11 בנובמבר 2018

לכבוד
ח"כ אלי אלאוף
יו"ר ועדת העבודה הרווחה והחינוך
הכנסת
ירושלים
שלום רב,

הנדון: הצעת חוק למניעת התעמרות בעבודה, התשע"ה-2015 – נייר עמדה

לקראת הדיון בוועדת העבודה מחר 12.11.18 **בהצעת חוק למניעת התעמרות בעבודה, התשע"ה-2015**,¹ להלן עמדת האגודה לזכויות האזרח.

נאמר מיד, כי אנו תומכים בהצעת חוק חשובה זאת.

1. עניינה של הצעת החוק הוא בעיגון המושג "התעמרות בעבודה" בחוק הישראלי ומתן כלים למי שנפגע מהתעמרות במקום העבודה לפעול נגדה. מחקרים מלמדים, כי התעמרות בעבודה פוגעת קשות בקורבן ההתעמרות.

גם א/נשים אחרים, שאינם מושא ההתעמרות אך היו עדים למצב של התעמרות בעבודה, עלולים להגיב באופן דומה לצד הנפגע.⁴ בנוסף, ההתעמרות לא נשאת רק במרחב העבודה אלא פוגעת באופן ישיר בתא המשפחתי.

1 הצעת חוק למניעת התעמרות בעבודה התשע"ה - 2015

2 עב"ל (ארצי) 407/07 **אביבה בן דוד נ' המוסד לביטוח לאומי** (2008).

3 איתן מאירי "המגפה השקטה במקומות העבודה", 52 (2013)

4 מיכל לויט "לא צריך לספוג את ההשפלה הזאת" **עורך הדין** 20, 110, 112 (2015): "ההצקות משפיעות באופן דומה גם על עובדים שלא חוו אותן על בשרם; ההתנהגות הפוגענית משפיעה על כלל הארגון".